
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

 

                     ПРИКАЗ  

  

Об итогах предварительного 

комплектования 

                           от   22.03.2021   № 62а 

 

    На основании анализа предварительного комплектования 

муниципальных   образовательных организаций педагогическими кадрами на 

2021-2022 учебный год с целью повышения качественных показателей, 

исполнения федерального законодательства  в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

 проанализировать  аттестационные категории педагогических 

работников и принять меры к аттестации на 1 квалификационную 

категорию молодых педагогов, имеющих педагогический стаж  более 

года; 

  исключить наличие педагогических  работников со стажем 2 и более 2 

лет и отсутствием квалификационной категории, включая аттестацию на 

соответствие занимаемой должности; 

 рекомендовать педагогическим работникам, имеющим стабильные 

результаты образовательной деятельности,  прохождение аттестации с 

целью повышения  квалификационной категории; 

 усилить контроль за наличием базового образования и переподготовки у 

педагогических работников, независимо от учебной  нагрузки. За счет 

переподготовки педагогических кадров с минимальной  учебной 

нагрузкой перераспределить учебные часы, избегая чрезмерной 

перегрузки педагогов; 

 изыскать возможность введения  в штатное расписание должность 

педагога дополнительного образования при сохранении штатной 

численности и в пределах фонда оплаты труда (в случае отсутствия); 

 изыскать возможность введения  в штатное расписание должности 

специалистов по коррекционной работе при сохранении штатной 

численности и в пределах фонда оплаты труда (при наличии 

обучающихся с ОВЗ); 

 содействовать получению педагогическими работниками высшего 

профессионального образования. 



2.  Руководителям школ, вошедших в число ШНОР организовать  работу 

по преодолению отставания  качественных показателей  

педагогического состава. 

3. Внести изменения в таблицу для сбора в 2022году  информации по 

предварительному комплектованию с целью обеспечения контроля за 

наличием  в общеобразовательных учреждениях штатных единиц 

педагогических работников для коррекционной работы и  

дополнительного образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А., 

заместителя начальника Отдела.  

 
 

 

Начальник Отдела                     

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 


